
 

 

 

 

PORTARIA Nº 52/2026 

“DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DE CARGO 

COMISSIONADO DE SERVIDOR MUNICIPAL”. 

SILVANIO ANTONIO DIAS, Prefeito Municipal de Três Palmeiras, no uso de 

suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município. 

Considerando a edição da Lei Municipal n° 1.787/2017 de 01 de fevereiro 

de 2017, que altera e consolida a legislação dos quadros de cargos e funções públicas do 

executivo municipal e estabelece o plano de carreira dos servidores e dá outras 

providências; 

RESOLVE: 

Art. 1º Altera o cargo da servidora SIMONE FARIAS PIRES, mat. 11222086, de 

ASSESSOR DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS, nomeada pela Portaria 194/2025 para 

DIRETOR DE APOIO FARMACÊUTICO, a contar de 01 de fevereiro de 2026. 

Art. 2º A nomeada perceberá a remuneração atinente ao cargo conforme a Lei Municipal 

nº 1.787/2017, art. 21 e 25, Padrão CC 05. 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos a 01 de fevereiro de 2026. 

Gabinete do Prefeito Municipal, 25 de fevereiro de 2026. 

 

 

SILVANIO ANTONIO DIAS 
Prefeito Municipal 

 

Registre-se e Publique-se  

Em 26 de fevereiro de 2026. 

 

 

VAGNER RODRIGUES NUNES  
Secretário Municipal da Administração 


		2026-02-26T11:03:32-0300
	SILVANIO ANTONIO DIAS:99585260000


		2026-02-26T11:03:43-0300
	VAGNER RODRIGUES NUNES:03099475025




